
ORIGINALE INFORMATICO

AREA 2 - ECONOMICO FINANZIARIO, TRIBUTI, PERSONALE SERVIZI
SOCIALI E CED

DETERMINAZIONE

NUMERO 608 DEL 03/12/2024

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Richiamati:

• la deliberazione di C.C. n. 50 del 21.12.2023 esecutiva ed avente ad oggetto: “Nota di aggiornamento al

Doc mento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024-2026 - Approvazione ai sensi dell'art.

170, c. 1 del D.Lgs n. 267/2000 e del paragrafo 8 dell'allegato 4/1 del D.Lgs. n. 118/2011”;

• la deliberazione di C.C. n. 51 del 21.12.2023 esecutiva ed avente ad oggetto: “Bilancio di previsione per il

triennio 2024-2026 e relativi allegati - Esame ed approvazione ai sensi dell'art. 174 del D.Lgs. n. 267/2000,

degli artt. 11 e 18-bis e del paragrafo 9.3.1. dell'allegato 4/1 del D.Lgs. n. 118/2011”;

• la deliberazione di G.C. n. 1 del 16.01.2024, esecutiva, con la quale è stato approvato il PEG 2024-2026 e

sono stati assegnati alla gestione dei Responsabili di Servizio i capitoli di entrata e di spesa secondo le

rispettive competenze;

• il Decreto del Sindaco n. 4 del 28.03.2024 di nomina dei Responsabili di Area e conferimento degli

Incarichi di Elevata Qualificazione/EQ dal 01.04.2024 al 31.12.2024 a seguito ridefinizione struttura

organizzativa approvata con Deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 26.03.2024;

Considerato che:

• la partecipazione attiva dei giovani alle decisioni e alle attività a livello locale e comunitario è essenziale se

si vogliono costruire delle società più democratiche, più solidali e più prospere;

• il Comune, nell'ambito delle proprie competenze e nel rispetto delle disposizioni europee, nazionali e

regionali in materia di politiche giovanili, riconosce le giovani generazioni come ricchezza del territorio e

come risorsa fondamentale della comunità;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n.6 del 29 febbraio 2024 con cui è stata istituita la

Consulta comunale dei giovani ed approvato il relativo Regolamento, contenente le norme che ne disciplinano

la composizione e il funzionamento;

Richiamato altresì l’art. 3 del succitato Regolamento il quale prevede che la domanda di partecipazione

all’Assemblea della Consulta, da parte degli interessati, potrà essere presentata inizialmente a seguito della

pubblicazione di apposito avviso e poi durante tutto il corso del mandato della Consulta, utilizzando il modulo

che sarà messo a disposizione dall’Amministrazione Comunale;

COMUNE DI MARENO DI PIAVE

PROVINCIA DI TREVISO

OGGETTO:
Raccolta candidature per partecipare alla Consulta comunale dei giovani.
Approvazione avviso pubblico e modulistica.



Ritenuto quindi necessario predisporre apposito avviso pubblico, unitamente ai modelli di istanza, per

raccogliere le candidature dei giovani a partecipare alla Consulta in parola,

Visti l'Avviso denominato “AVVISO PUBBLICO PER LA PARTECIPAZIONE ALLA CONSULTA

COMUNALE DEI GIOVANI” comprensivo dei suoi allegati, allegati B) e C) alla presente determinazione per

formane parte integrante e sostanziale;

Atteso che:

• l’avviso sarà pubblicato in forma integrale all’Albo Pretorio on-line del Comune di Mareno di Piave per 15

giorni consecutivi;

• l’avviso sarà altresì pubblicato in apposita sezione del sito internet istituzionale in maniera continuativa per

dare massima pubblicità alla possibilità di partecipare alla Consulta;

Dato atto degli obblighi di astensione di cui agli artt. 6 e 7 del codice di comportamento dei dipendenti

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 28.01.2014 e successivi aggiornamenti e all'art. 6-bis

della L. 241/90 e ss.mm.ii. e verificato che, pertanto, in ordine al presente provvedimento, non sussiste

situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del procedimento, né in capo ai soggetti che

sottoscrivono a vario titolo il presente atto;

Visti:

• il vigente Regolamento di Contabilità;

• il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

• il D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.;

• lo stato Comunale;

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa e la regolarità contabile sulla proposta della

presente determinazione ai sensi dell’art. 147bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare l’avviso pubblico per la raccolta delle candidature dei giovani a partecipare alla Consulta

comunale dei giovani del Comune di Mareno di Piave, unitamente ai modello di istanza, allegati B) e C)

alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;

3. di dare disposizione affinché il presente provvedimento e i relativi allegati vengano pubblicati sul sito

internet del Comune nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente ai sensi del D.lgs. nr. 33/2013

e ss.mm.ii. e all’Albo Pretorio on-line del Comune.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

posizionefirma_1#posizionefirma_1


Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca
dati del Comune di Mareno di Piave ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.


	posizionefirma_1



